DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 781 de 9 de Agosto de 2024

DATA: 09/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 09/08/2024 18:45:07
IP com n°: 192.168.0.101

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=860

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** - em 09/08/2024
18:45:07 - IP com n°: 192.168.0.101 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

aDOM 1/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ae95c0be-6350-434e-bdff-e1f5ee1adbf9

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 781/2024 - 09/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

SELETIVO

CONVOCAÇÃO: 003/2024 - FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA E SUAS MODALIDADES, PARA ATENDER À
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIP

CONVOCAÇÃO: 004/2024 - CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA POR TEMPO
DETERMINADO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA E SUAS MODALIDADES, PARA ATENDER À
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/08/2024 18:45:07 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

2/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ae95c0be-6350-434e-bdff-e1f5ee1adbf9

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 781/2024 - 09/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - SELETIVO - CONVOCAÇÃO: 003/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED - EDITAL Nº 03/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 10/2024

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após a homologação do resultado do seletivo 003/2024 – SEMED, por meio deste tornar público o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2024, DO PROCESSO SELETIVO Nº 03/2024, para formação de cadastro de reserva para a contratação por
tempo determinado de professores da educação básica e suas modalidades, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público, vinculados a Secretaria Municipal de Educação – SEMED, resolve:

Art. 1º - Divulgar o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 10/2024, do Processo Seletivo nº 03/2024, conforme lista que segue
abaixo, disponibilizada no site da Prefeitura de Itapecuru -Mirim (https://www.itapecurumirim.ma.gov.br)

Itapecuru Mirim/MA, 09 de agosto de 2024.

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO SELETIVO 03/2024

Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação (prédio anexo da superintendência de ensino), localizada na rua Senador
Benedito Leite, s/n, centro, Itapecuru Mirim - MA, nos dias 12 e 13 de agosto de 2024 , no horário das 8h às 12 e da 14h as 17h , munidos com
cópias e originais dos seguintes documentos:
a) cópia do comprovante de residência;
b) cópia da carteira de identidade;
c) cópia do CPF;
d) cópia da certidão de nascimento ou casamento;
e) cópia do título de eleitor acompanhada do comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
f) cópia do certificado de reservista ou documento equivalente, se do sexo masculino e menor de 45 anos;
g) declaração de não acumulação de cargos e funções públicas;
h) em caso de acumulação legal de cargos, declaração informando o turno de trabalho;
i) cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida para o cargo acompanhado do or iginal;
j) dados da conta bancária (Banco do Brasil)
l) PIS/PASEP

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO SELETIVO 03/2024

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL – SEDE

CLAUDINA BORGES VERAS
MARIA ELIANE DO NASCIMENTO DE MELO DE SOUSA
MARIA DE JESUS ALVES MARTINS PEREIRA
MARIA RAIMUNDA FERREIRA RODRIGUES
MARY ELLY MENEZES DA CONCEIÇÃO
POLIANA DA SILVA CORRÊA

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS REGULAR - SEDE

ANA MARIA MENEZES DE CARVALHO
CLEIDIANE FERREIRA RODRIGUES
RITA DE CÁSSIA ROSA DIAS COSTA
MARCIA CRISTINA DA COSTA PEREIRA MORAES
JULIANE DA CONCEIÇÃO ARAÚJO
LEUDIANE DA SILVA CORREA DE SOUSA
LETICIA LOPES ARAÚJO
JOYCE FERNANDA MENDES DOS SANTOS
DIANNA DAISY DE CASTRO NASCIMENTO
CRISTIANE CARDOSO DA SILVA
NORIMAR DE MARIA BEZERRA SOUZA

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL - QUILOMBOLA

MARIA FRANCISCA DAS CHAGAS MOURA SILVA
SAMÁRIA DOS SANTOS BARBOSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/08/2024 18:45:07 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

3/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ae95c0be-6350-434e-bdff-e1f5ee1adbf9

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 781/2024 - 09/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

DINIS DOS ANJOS PEREIRA

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL –ANOS FINAIS–LINGUA PORTUGUESA – SEDE

LAIR AZEVEDO RABELO
ANDREA ANTONIA GUILHON DA SILVA

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO – REGULAR (CAMPO)

ANA PAULA LIMA
ANTONIA RAQUEL DE AGUIAR DOS PASSOS
MALVINA SANTOS GONÇALVES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/08/2024 18:45:07 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

4/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ae95c0be-6350-434e-bdff-e1f5ee1adbf9

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 781/2024 - 09/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - SELETIVO - CONVOCAÇÃO: 004/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/SEMED - EDITAL Nº 04/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 11/2024

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA, Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após a homologação do resultado do seletivo 004/2024 – SEMED, por meio deste tornar público o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2024, DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2024, para contratação imediata e formação de cadastro de reserva
por tempo determinado dos profissionais da educação básica e suas modalidades, para atender à necessidade temporária de excep cional interesse
público, vinculados a Secretaria Municipal de Educação – SEMED, resolve:

Art. 1º - Divulgar o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 11/2024, do Processo Seletivo nº 04/2024, conforme lista que segue
abaixo, disponibilizada no site da Prefeitura de Itapecuru -Mirim (https://www.itapecurumirim.ma.gov.br)

Itapecuru Mirim/MA, 09 de agosto de 2024.

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO SELETIVO 04/2024

Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação (prédio anexo da superintendência de ensino), localizada na rua Senador
Benedito Leite, s/n, centro, Itapecuru Mirim - MA, no dia 12 e 13 de agosto de 2024 , no horário das 8h às 12 e das 14 às 17h , munidos com cópias
e originais dos seguintes documentos:
a) cópia do comprovante de residência;
b) cópia da carteira de identidade;
c) cópia do CPF;
d) cópia da certidão de nascimento ou casamento;
e) cópia do título de eleitor acompanhada do comprovante de votação da última eleição ou certidão de quitação eleitoral;
f) cópia do certificado de reservista ou documento equivalente, se do sexo masculino e menor de 45 anos;
g) declaração de não acumulação de cargos e funções públicas;
h) em caso de acumulação legal de cargos, declaração informando o turno de trabalho;
i) cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida para o cargo acompanhado do or iginal;
j) dados da conta bancária (Banco do Brasil)
l) PIS/PASEP

Inscrição Candidato(a) Cargo

21529 ANA PAULA BATISTA Cuidador do AEE
20404 RAIMUNDA NONATA VENCAO SILVA Cuidador do AEE
19669 SAMYLLA FERNANDA DA COSTA PEREIRA Cuidador do AEE
20886 MARIA DE FATIMA ALVES FARIAS SOUSA Cuidador do AEE
21184 ANTONIA REGINA RODRIGUES SOUSA Cuidador do AEE
19533 RUTH ALVES LOPES COELHO Cuidador do AEE
20943 RAIARA DE ABREU PIRES Cuidador do AEE
20416 IRACEMA LUIZA DA SILVA LUCENA Cuidador do AEE
20920 ZELINA DA SILVA MENDES Cuidador do AEE

21169 YARA BEATRIZ CORREA BELFORT Cuidador do AEE

Inscrição Candidato(a) Cargo

20408 POLIANA DA SILVA CORREA Assistente de sala de aula
20757 LISIANE RODRIGUES DOS SANTOS Assistente de sala de aula
20947 EUDIANE CARNEIRO ARAUJO Assistente de sala de aula

20922 ROGERSON PIRES MARQUES Assistente de sala de aula

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 09/08/2024 18:45:07 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=860

5/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign ae95c0be-6350-434e-bdff-e1f5ee1adbf9

		2024-08-09T18:46:01-0300

		2024-08-09T18:46:05-0300